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- Bilag 2. 

U daudgsmhlifriel'iet. ' 

København, den 17, Februar 1921. 

I Skrivelse af 15. ds. har det ærede Udvalg udbedt sig: . 
1) En Oversigt over Fordelingen i de forskellige Kontorer af de i Uden- 

rigsministeriet efter Reformen i 1908 ansatte Tjenestemænd, _en Redegørelse tor, 
i hvilke Kontorer og li vorn aar Forøgelsen af Tjenestemænd har fundet Sted, 
og hvorledes de 84 Tjenestemænd, der ifølge Kommissionsbètoonkningens Pag. 55 
nu er ansatte i Kontorerne, fordeler sig i d i s s e . . .  

2) Oplysning om de indgaaende og udgaaende Skrivelsers Antal for 1920 
samt en nærmere Redegørelse for ind-.og udgaaende Skrivelsers Art i og 

홢 - 1920, herunder, hvor mange af dem der er Cirkulærer o. 1. , V 
3) En Redegørelse for Antallet af de af Udenrigsministeriet i Aaienea 

1919홢20 behandlede Sager med en Angivelse af disses nærmere Fordeling mellem 
de forskellige Arter af Sager, Arvesager, Erstatningssager o. s. v. 

I denne Anledning tillader Udenrigsministeriet sig at udtale følgende, ad 
1) Det i Udenrigsministeriet arbejdende Personale ved Udgangen af hvert at 
Kalenderaarene fra 1908 til 1920 samt dette Personales Fordeling vil fremgaa 
af den som Bilag vedlagte skematiske Oversigt. 

Som anført i denne er Personalet i Sekretærklassen, Kontorassisteniklas-, ,n 
sen og Kontoristklassen samt Personalet i Arkivet og Bogholderiet fælles for Mini- 
steriets 2 Departementer. For Sekrétærklassens Vedkommende er der dog i Lø- 
bet af det sidste Aar indført en Deling, ifølge hvilken der for Tiden arbejder 14 

I I Personer af Sekretærklassen i første Departement og 10 i andet Departement, 
Af Oversigten vil det ses, at der efter Udgangen af Aaret 1917 er tore- 

gaaet en forholdsvis betydelig Stigning i Personalets Antal. Grunden hertil er 
dels, at Pressebureauet er kommet til som en ny  Institution under Udenrigsmi- 
nisteriet, og dels den stærke Vækst i Arbejdet i de seneste A a r . . . .  

Rent talmæssig udviser de senere Aars Statistik, som anført i Kommissi- 
onsbetænkningens Pag. 54, over indgaaende og udgaaende Skrivelser en t i  lbage- 
gang i Skrivelsernes Antal i Forhold til Aaret 1915, men denne Tilbagegang har, 

' som det vil fremgaa af det nedenfor ad 2. anførte, ikke været ensbetydende med 
en Formindskelse af Arbejdsmængden. , ' . - 

Efter at Antallet af de forholdsvis chablonmæssige Sager, som i Krigs- 
aarene spillede en meget betydelig Rolle, Dispensationssager, Pasvisumsager etc., 
er svundet meget stærkt ind eller helt er bortfaldet, kan man formentlig nogen- 
lunde regne med, at de tilbageblevne Sager er Udtryk for Ministeriets m e r e ø e r -  
mindre faste Arbejdsstof. Gaar man herefter ud fra, at Personalets Antal ved 
Loven af 27. Maj 1908 blev fastsat til det efter den daværende Arbejdsmængde 
fornødne, vil det bemærkes, at medens Ekspeditionernes Antal i Aarene siden 

홢 1910*) er steget med ca. 140 p0t., er Personalets Antal regnet fra Fuldmægtigene 

*) For Antallet af Ekspeditioner haves ingen Statistik ældre end 1910, og Stigningen til 1921 
er derfor beregnet efter Tallene for dette Aar, altsaa sikkert til et noget mindre Procent- 

. tal end den virkelige Stigning siden 1908. 


